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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ

КООРДИНАТИВНО ТЕЛО ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ

ИНФОРМАЦИЈА 

ЗА ИЗВРШЕНИ КООРДИНИРАНИ АКЦИИ

 НА КООРДИНАТИВНОТО ТЕЛО ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ

 ВРЗАНИ СО ПОВРЕДА НА ПРАВАТА ОД ИНТЕЛЕКТУАЛНАТА СОПСТВЕНОСТ ЗА MEСЕЦ ФЕВРУАРИ 2010 ГОДИНА
Скопје март 2010 година
I. ПОСТАПУВАЊЕ НА КООРДИНАТИВНОТО ТЕЛО 

Во рамките на Координативното тело за интелектуална сопственост согласно Акциониот план на Tелото во борбата за сузбивање на фалсификатите и пиратеријата во поедини градови во Република Македонија, се спроведени акции на ден 05.02.2010 година во Скопје, 19.02.2010 година во Куманово, 25.02.2010 година во Скопје и 26.02.2010 година во Скопје.
II. СПРОВЕДЕНA АКЦИJA ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПОВРЕДА НА ИНТЕЛЕКТУАЛНАТА СОПСТВЕНОСТ
1.  Во Скопје на 05.02.2010 година претставници на Координативното тело од:

 - Министерство за внатрешни работи;

- Државен завод за индустриска сопственост; 

 - Државен пазарен инспекторат;
 - Министерство за култура;
 - Управа за јавни приходи.  

извршија заедничка акција над шест субјекти и три физички лица. При тоа, се спроведени поединечни санкции од институциите и тоа:

1.1 ДПТУ “БЛУ-СИТИ”
Државен пазарен инспекторат - Постапено е по член 197 од Законот за авторското право и сродните права и член 380 од Законот за индустриската сопственост. Од субјектот беа одземени 12 бушона. Против истиот поднесени се 2 барање за поведување на прекршочна постапка до Основниот суд Скопје, согласно Законот за авторското право и сродните права и Законот за индустриската сопственост.
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања
1.2 ДУТ “ДА-СА ВИНГО”
Државен пазарен инспекторат - Постапено е по Законот за авторското право и сродните права. Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка до Основниот суд Скопје, согласно член 197 став 3 од Законот за авторското право и сродните права. 
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 

1.3 ДТПУП “ЦОЦИ КОПИ” ДООЕЛ – Фотокопир ЛИБРО 2   
Државен пазарен инспекторат - Постапено е по Законот за авторското право и сродните права. Од субјектот се одземени 2 копии на книги, “Развој на економската мисла” од проф-др Методи Стојков и “Теорија на организација” од Благоја Ѓорѓијовски и Димитар Бојаџиски (по една копија од двете книги). Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка до Основниот суд Скопје, согласно член 196 став 1,2 и 5 од Законот за авторското право и сродните права.
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 

1.4 ТД “ГРАФИК СТАРТ” Зоран ДООЕЛ   
Државен пазарен инспекторат - Постапено е по член Законот за авторското право и сродните права. Од субјектот се одземени 5 фотокопии на книги од разни автори. Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка до Основен суд Скопје, согласно член 196 став 1,2 и 5 од Законот за авторкото право и сродните права. 
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања
1.5 ДТПУП “ЦОЦИ КОПИ” ДООЕЛ
Државен пазарен инспекторат – Постапено е по Законот за авторското право и сродните права. Од субјектот се одземени 27 фотокопии на учебници од разни автори. Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка до Основниот суд Скопје, согласно член 196 став 1,2 и 5 од Законот за авторското право и сродните права.
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања
1.6 ДТУ “МИЛ-МАГ КОМ” ДООЕЛ
Државен пазарен инспекторат – Постапено е по Законот за авторското право и сродните права. Од субјектот се одземени 16 фотокопии на книги од разни автори. Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка до Основниот суд Скопје, согласно член 196 став 1,2 и 5 од Законот за авторското право и сродните права.
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања
1.7 Непознато лице
Државен пазарен инспекторат - Постапено е по член 50 од Законот за трговија. Од субјектот времено се одземени 54 ЦД. 
1.8 Непознато лице
Државен пазарен инспекторат - Постапено е по член 50 од Законот за трговија. Од субјектот времено се одземени 50 празни ДВД. 
1.9 Физичко лице Сузана Кучи
Државен пазарен инспекторат - Постапено е по член 50 од Законот за трговија. Од субјектот времено се одземени 16 ДВД. Против истиот поднесено е барање за поведување прекршочна постапка до Прекршочната комисија при Државниот пазарен инспекторат во Министерството за економија, согласно член 55 од Законот за трговија.   
2.  Во Куманово на 19.02.2010 година претставници на Координативното тело од:

 - Министерство за внатрешни работи;

- Државен завод за индустриска сопственост; 

 - Државен пазарен инспекторат;
 - Министерство за култура;
 - Управа за јавни приходи.  

За време на акцијата, а по предходна пријава доставена до Координативното тело за заштита на интелектуална сопственост, беа исконтролирани девет субјекти и две физички лица кои продаваа пиратски и фалсификувани предмети и тоа:
2.1 ДПТУ  “ХАРД МОДА” ДООЕЛ
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 160 фармерки, чорапи, блузони, јакни, часовници, кошули, џемпери и дуксери од брендовите DISEL, G-STAR, DOLCE&CABANA, VERSACI, ARMANI, HUGO BOSS, LEVIS. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава, согласно член 285 Кривичниот законик на Република Македонија.
Државен пазарен инспекторат –Постапено по член 23 од Закон за заштита на потрош.увачи. Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка до Прекршочна комисија при Државен пазарен инспекторат, согласно член 137 став 1 и 3 точка 18 од Закон за заштита на потрош.увачи.
Управа за јавни приходи - не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 

2.2 ТП “РАЛЕПРОМ”
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 252 фармерки, чорапи, блузони, јакни, часовници, кошули, џемпери и дуксери од брендовите DISEL, G-STAR, DOLCE&CABANA, VERSACI, ARMANI, HUGO BOSS, LEVIS. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава, согласно член 285 Кривичниот законик на Република Македонија.
Државен пазарен инспекторат – Постапено по член 23 од Законот за заштита на потрошувачите.
Управа за јавни приходи - не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 

2.3 ДПТУ Владимир 2001 бутик РИТАМ 
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 122 фармерки, чорапи, блузони, јакни, часовници, кошули, џемпери и дуксери од брендовите DISEL, G-STAR, DOLCE&CABANA, VERSACI, ARMANI, HUGO BOSS, LEVIS. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава, согласно член 285 Кривичниот законик на Република Македонија.
Управа за јавни приходи - не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 

2.4 ТП Базар бутик ЕЛИТ 
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 59 фармерки, чорапи, блузони, јакни, часовници, кошули, џемпери и дуксери од брендовите DISEL, G-STAR, DOLCE&CABANA, VERSACI, ARMANI, HUGO BOSS, LEVIS. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава, согласно член 285 Кривичниот законик на Република Македонија.
Државен пазарен инспекторат - Постапено е по член 28 став 2 од Законот за трговија. Против истиот поднесено е барање за поведување прекршочна постапка до Прекршочната комисија при Државниот пазарен инспекторат во Министерството за економија, согласно член 56 од Законот за трговија.   
Управа за јавни приходи - Констатирани се неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. За констатираните неправилности согласно Законот за регистрирање на готовински плаќања издадени се талони за уплата на глоба во износ од 200 евра во денарска противредност за вршителот на дејност.
2.5 ДПТУ “ВЕЛШ” 
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 35 фармерки, чорапи, блузони, јакни, часовници, кошули, џемпери и дуксери од брендовите DISEL, G-STAR, DOLCE&CABANA, VERSACI, ARMANI, HUGO BOSS, LEVIS. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава, согласно член 285 Кривичниот законик на Република Македонија.
Управа за јавни приходи - не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 

2.6 ДПТУ ПЛАН 99 бутик ФРИ 
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 32 фармерки, чорапи, блузони, јакни, часовници, кошули, џемпери и дуксери од брендовите DISEL, G-STAR, DOLCE&CABANA, VERSACI, ARMANI, HUGO BOSS, LEVIS. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава, согласно член 285 Кривичниот законик на Република Македонија.
Државен пазарен инспекторат - Постапено по Закон за трговија, Закон за индустриската сопственост, Закон за заштита на потрошувачи. Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка од Законот за заштита на потрошувачи по основ непостоење декларации за потекло на стоките.
Управа за јавни приходи - не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 

2.7 ТП “МОДИУМ” 
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 59 фармерки, чорапи, блузони, јакни, часовници, кошули, џемпери и дуксери од брендовите DISEL, G-STAR, DOLCE&CABANA, VERSACI, ARMANI, HUGO BOSS, LEVIS. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава, согласно член 285 Кривичниот законик на Република Македонија.
Државен пазарен инспекторат – Постапено по Закон за трговија. Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка, согласно член 56 точка 6 и 12 од Законот за трговија.
Управа за јавни приходи - Констатирани се неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. За констатираните неправилности согласно Законот за регистрирање на готовински плаќања издадени се талони за уплата на глоба во износ од 200 евра во денарска противредност за вршителот на дејност.
2.8 КАБЛОВСКА ТЕЛЕВИЗИЈА “КАБЕЛ ТЕЛ” 
Министерството за внатрешни работи - беа пронајдени неправилности поради немање соодветни авторски права за одредени канали и од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 157 од Кривичниот законик . 
Државен пазарен инспекторат – Постапено по Закон за авторско право и сродните права.
Управа за јавни приходи - не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 
2.9 AД Тодор Велков-Ветринарна 

Управа за јавни приходи -Констатирани се неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. За констатираните неправилности согласно Законот за регистрирање на готовински плаќања издадени се талони за уплата на глоба во износ од 1000 евра во денарска противредност за правното лице и 500 евра во денарска противредност за одговорното лице кај правното лице.

2.10 Физичко лице Ружди Захири 
Државен пазарен инспекторат - Постапено по член 2 став 2 од Закон за трговија. Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка до Основниот суд Куманово, согласно член 55 став 1 точка 1 од Законот за трговија.

Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола констатирано е дека лицето нерегистрирано вршат дејност, составен е записник и ќе се преземат мерки за негова регистрација како даночен обврзник и задолжување со персонален данок на доход, согласно Законот за даночна постапка.

2.11 Физичко лице Елмаз Таири 

Државен пазарен инспекторат - Постапено по член 55 став 4 точка 1 од Закон за трговија. Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка до Основниот суд Куманово.
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола констатирано е дека лицето нерегистрирано вршат дејност, составен е записник и ќе се преземат мерки за негова регистрација како даночен обврзник и задолжување со персонален данок на доход, согласно Законот за даночна постапка.
Царинска управа - Во акцијата беа посетени следните продавници: “Хард мода”, “Ралепром”, “Ритам”, “Елит”, “Велш”, “Фри” и “Модиум”. На одговорните лица им беа побарани царински увозни декларации и фактури за да се утврди каде е извршен увозот, но ниеден од нив не ги презентира бараните документи. Во службен разговор со сите одговорни лица беше утврдено дека тие не се директни увозници, туку ја купуваат стоката од Република Турција и таму им ја предаваат на фирми кои извозно ја царинат во Република Турција, а увозно во Република Македонија и потоа си ја повлекуваат стоката од истите. Беа побарани фактури од фирмите увознички, но на лице место не беа презентирани бараните фактури со образложение дека истите се наоѓаат кај книговодствени фирми. Бидејќи не беа пронајдени писмени докази за патот на внес на стоката, беше направено интервју со одговорните лица и беше изјавено дека увозот бил вршен од следниве фирми увознички: “Нет-ком” Струмица, “Јулија-трејд” Струмица, “Твиг” Струмица, “Дианита” Струмица, “Мориц-ги” Струмица, “Спринт-груп” Гевгелија, “Биг-нидо” Скопје, “Незири” Скопје и “Хард-сода” Тетово. 

3. Во Скопје на 25.02.2010 година претставници на Координативното тело од:

 - Министерство за внатрешни работи;

- Државен завод за индустриска сопственост.
За време на акцијата беше исконтролирано едно физичко лице кое продава пиратски производи:
3.1 Физичко лице Хаџи Куне Хаџи пред влезот на Градски трговски центар во Општина Центар. 
Министерството за внатрешни работи - Од субјектот беа одземени 120 пиратски ЦД и ДВД. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија.
4. Во Скопје на 26.02.2010 година претставници на Координативното тело од:

 - Министерство за внатрешни работи;

- Државен завод за индустриска сопственост; 

 - Државен пазарен инспекторат;
 - Министерство за култура;
 - Управа за јавни приходи.  

За време на акцијата, а по предходна пријава доставена до Координативното тело за заштита на интелектуална сопственост, беа исконтролирани три правни лица кои продаваа пиратски и фалсификувани предмети и тоа:
4.1 ДПУТГМ НУСРЕТ КОМЕРЦ ДООЕЛ во општина Чаир
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 628 лизгачки носачи на врати со фалсификуван бренд ЛАНА. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 285 Кривичниот законик на Република Македонија. 
Државен пазарен инспекторат - Постапено по Закон за индустриската сопственост и Закон за трговија. 

Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати кај даночниот обврзник констатирани се неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. За констатираните неправилности согласно Законот за регистрирање на готовински плаќања издадени се талони за уплата на глоба во износ од 1000 евра во денарска противредност за правното лице и 500 евра во денарска противредност за одговорното лице кај правното лице.

4.2 ХРИСТИЈАН ТЕТРАКТИС ДООЕЛ од оптина Карпош.

Државен пазарен инспекторат – Постапено по член 196 став 1и 2 алинеја 6 од Законот за автроското право и сродните права. Против истиот е поднесено барање за поведување на прекршочна постапка до Основниот суд Скопје.
Управа за јавни приходи - не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 

4.3 НЕЗИРИ КОМЕРЦ ДООЕЛ во пазарот  Бит Пазар во општина Чаир. 
Државен пазарен инспекторат – Постапено по Закон за индустриската сопственост и Закон за трговија. 

Управа за јавни приходи - не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 
*************

III. ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА АКЦИИТЕ 

Вкупен број на привремено одземени предмети (по парче) по акција со кои е извршена повреда на авторското право и сродните права
	Град
	ДВД/ЦД
	Книги
	Компјутер

	Скопје
Контрола над девет субјекти  
	120
	50
	-

	Скопје
Контрола над еден субјект  
	120
	-
	-

	
	
	
	

	Вкупно 
	240
	50
	-


Вкупен број на привремено одземени предмети (по парче) по акција со кои е извршена повреда на правата од индустриската сопственост

	Град
	Бушони
	Облека и часовници
	Лизгачки носачи на врати

	Скопје

Контрола над девет субјекти  
	12
	-
	

	Куманово

Контрола над единаесет субјекти 
	-
	719
	

	Скопје

Контрола над три субјекта 
	
	
	628

	Вкупно  
	12
	719
	628


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД

на утврдени недостатоци и преземени мерки од страна на надлежните органи

	Р.бр.
	град
	Надлежен орган
	Мандатни казни*
	Прекршочни пријави
	Кривични пријави
	Талони за уплата на глоба **

	
	
	
	број
	износ
	физички лица
	правни субјекти
	физички лица
	правни субјекти
	

	1.


	Скопје, 

05.02
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ДПИ
	
	
	1
	7
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Куманово,
19.02
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	МВР
	
	
	
	
	1
	8
	

	
	
	ДПИ
	
	
	3
	4
	
	
	

	
	
	УЈП
	
	
	
	
	
	
	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Скопје, 25.02
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	МВР
	
	
	
	
	1
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Скопје,

26.02
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	МВР
	
	
	
	
	
	1
	

	
	
	ДПИ
	
	
	
	1
	
	
	

	
	
	УЈП
	
	
	
	
	
	
	1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО


	
	
	
	4
	12
	2
	9
	4


* Во случај мандатната казна да не се плати, Државниот пазарен инспекторат ќе поведе барање за поведување прекршочна постапка до прекршочната комисија во Министерството за економија.

** Согласно член 22 од Законот за регистрирање на готовински плаќања, Управата за јавни приходи издава талони за уплата на глоба во износ од 1000 евра во денарска противвредност за правното лице, 500 евра во денарска противвредност за одговорното лице кај правното лице и 200 евра во денарска противредност за вршителот на дејност.
*************

ЗАКЛУЧОК
1. Владата на Република Македонија ја разгледа и усвои Информацијата за извршени координирани акции од Координативно тело за интелектуална сопственост врзани со повреда на правата од интелектуална сопственост за месец февруари 2010 година. 
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